
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.207 DIREC 2 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10003796 MURIEL DA SILVA BARBOSA 1009230034 BA 22.80 

10015624 RUTE SAMPAIOALMEIDA 0508380910 BA 22.39 

10022193 TARCISIO DE JESUS MOREIRA 0993809006 BA 20.40 

10023344 ARIANE MOURA TEIXEIRA 394801866 SP 18.40 

10001647 NAYANA SENA DUARTE 1167830873 BA 17.47 

10001467 ENEIDA RAINE FRANCA DE AMORIM 581873084 BA 17.37 

10025262 LIZANEIA ALVES CERQUEIRA 0787661252 BA 16.65 

10048078 DANIELISON FERREIRA VITOR 02416787578 BA 15.78 

10000963 THAIS OLIVEIRA DUBOC 825314208 BA 15.33 
 
1.208 DIREC 2 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10017698 SILVERIO DA SILVA DUQUE 086493040-80 BA 14.80 
 
1.209 DIREC 2 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10006317 
MARIA GORETH FIGUEREDO 
VASCONCELOS 1130930637 BA 26.20 

10008770 PRISCILA FIGUEREDO SOARES 1361732504 BA 26.20 

10024438 RAFAELA ROCHA DOS SANTOS 0953078183 BA 26.10 

10045738 TATIANE SANTOS DE ARAUJO 1210802260 BA 26.00 

10028904 MIRIAM LIMA DAS MERCES 0936011157 BA 25.69 

10009500 ERICA AZEVEDO SANTOS 1130198901 BA 25.30 



10005521 
ISSULA CERQUEIRA DE JESUS 
CARVALHO 1256471909 BA 25.09 

10022595 RAFAELA GIOVANA LIMA SANTANA 1286565065 BA 24.50 

10007694 GILSON PEREIRA DA SILVA 0983606129 BA 23.80 

10041500 LIDIANE REIS SAMPAIO 12060709 35 BA 22.46 

10008475 JULIANA DE SOUZA GOMES NOGUEIRA 0895865572 BA 20.80 

10016735 JASCIONE GONÇALVES DOS SANTOS 0809425718 BA 20.50 

10018269 REGINA SOUZA DE OLIVEIRA 1140120328 BA 20.30 

10021540 ELAINE CRISTINA MATOS DA PAIXAO 1145899684 BA 20.21 

10017733 IRACELIA SILVA GOMES PINTO 0512766908 BA 20.10 

10009802 THIAGO DA SILVA BARBOZA 1211724301 BA 20.09 

10009197 LINO FIGUEREDO LEITE 0765534185 BA 19.08 

10045908 JULIA BARRETO LULA 0996275665 BA 18.42 

10021160 VIRGINIA LIMA DE OLIVEIRA 825868378 BA 17.70 

10049169 MISLANY DE ALMEIDA MATOS 1268967475 BA 16.98 
 
1.210 DIREC 2 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10005229 JOSAFAH CARMO DE ALMEIDA 0809814374 BA 22.30 

10033753 ADELIA SIMON VIANA COSTA DANTAS 159613072 BA 20.80 

10007512 LAUDELINO SANTOS OLIVEIRA 809411849 BA 19.88 

10009571 JOSENICE SOUZA DE CARVALHO 0825875404 BA 17.50 

10002611 ELIZABETE VIEIRA MENEZES MELO 0936574801 BA 15.70 

10035492 EDUARDO MASCARENHAS QUEIROZ 0746945370 BA 12.59 
 
1.211 DIREC 2 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10022823 JACKELINE DOS SANTOS ANDRADE 1173304851 BA 24.40 

10021997 MARIA DA SOLEDADE OLIVEIRA RIOS 1012121941 BA 24.30 

10040919 SAMARA MEDEIROS DE OLIVEIRA 1309180598 BA 18.17 
 
1.212 DIREC 2 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10003319 ISABEL CRISTINA PEREIRA DE SOUZA 0910077207 BA 16.63 

10010231 ANAILDA CERQUEIRA BARBOSA 0655873910 BA 16.62 

10039894 REIJANE OLIVEIRA LIMA 0743650107 BA 14.10 

10008081 
DAVI AMBROSIO MASCARENHAS 
OLIVEIRA 09364495-78 BA 12.05 

10003593 SERGIO BRACHMANS 273772376 BA 11.70 

10006624 
ROBSON MATTOS SEPULVEDA 
DANTAS 1007389230 BA 11.19 

10015103 CRISTIANE PEREIRA DE JESUS 0881741744 BA 10.70 

10037230 MARCOS PAULO DOS SANTOS LIMA 0514757582 BA 10.41 

10010858 MAIZO SANTOS DE OLIVEIRA 0935398864 BA 10.30 

10029261 JAIR COSTA SANTANA 1156013330 BA 10.11 

10051261 GILCIMAR PEREIRA DOS SANTOS 1400036739 BA 9.73 

10021662 ANA CAROLLINA MOURA TEIXEIRA 1292041021 BA 8.90 
  
 
 



1.213 DIREC 2 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10000582 OZEIAS DE ALMEIDA SANTOS 0921017987 BA 23.87 

10052715 FABIO SALVADOR SANTOS 1410497313 BA 22.89 

10036493 RAFAEL REIS BACELAR ANTON 1128096420 BA 20.38 

10017422 RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 1360076190 BA 20.38 

10009596 NELSILANE SILVA CERQUEIRA 1009692917 BA 20.30 

10036682 JOSEANE MOURA DE SANTANA 0948679689 BA 20.28 

10035465 ELENE MACHADO DE OLIVEIRA 0936381329 BA 19.05 

10014209 MARIA ALMEIDA TRINDADE 0240997409 BA 18.70 

10009737 MAURICIO BARBOSA DA SILVA 995638861 BA 18.52 

10013378 CAROLINA GOMES DIAS 09356765 03 BA 18.50 

10025543 ILDO RODRIGUES OLIVEIRA 0942109422 BA 17.78 

10015146 CARLA ROBERTA CARNEIRO SERRA 0936331810 BA 17.75 

10033803 KARLA CRISTINA DA CRUZ LIMA 563968567 BA 17.60 

10013447 JANUZIA BARRETO MAGALHAES 1387755080 BA 17.50 

10021738 NICHOLAS MORENO ALMEIDA CESAR 1148190414 BA 16.00 

10001640 JULIANA DA SILVA CORREIA 0941839885 BA 15.09 

10019325 LAERTE FREITAS DIAS 1208544144 BA 14.55 

10024772 LUSANIRA NOGUEIRA ARAGAO 0943220661 BA 13.60 

10030012 ARNOBSON DOS SANTOS COSTA 0935418210 BA 13.58 

10017121 ADILSON MACHADO DA SILVA 1140101960 BA 13.46 

10018327 ROGERIO DE FREITAS CARDOSO 0544395905 BA 12.87 

10022930 EDNA NEVES DE CARVALHO 191052582 BA 12.68 

10014794 KEZIA GONCALVES SOUSA 1010753916 BA 12.00 

10032190 INDAIA FERREIRA MAMONA 0766607020 BA 9.46 
 
1.214 DIREC 2 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10031808 MARCOS PAULO ROCHA DE SOUZA 0671530461 BA 22.90 

10001646 FABIANE DE AZEVEDO SANT ANA 08548116-56 BA 22.80 

10041497 TATIANE MERCES DOS SANTOS 0880920700 BA 21.54 

10004083 DEISE KARLA SANTANA PINHO 0984850759 BA 20.50 

10051700 SUELEIDE ALVES DE SOUZA LIMA 261619152 BA 20.10 

10015753 PAOLA KARINE SILVA GOMES 0895709600 BA 20.05 

10052139 EDMUNDO DOS REIS CARVALHO 1453474277 BA 18.79 

10002193 ADAURY SANTANA MARQUES PORTO 0544347935 BA 18.08 

10021605 
CAMILA NOEMIA RENER SANTOS 
BASTOS 08217042-81 BA 17.40 

10025565 
FRANCIS MARY SOARES CORREIA DA 
ROSA 0871590905 BA 17.09 

10035036 CARLOS ALBERTO ALVES LIMA 1014070686 BA 16.27 

10030681 MILENA GABRIELA SILVA DE ASSIS 0954265742 BA 14.86 

10004787 NILZA BISPO BRITO 1300762284 BA 14.20 

10035118 
RONIVOM BARBOSA SANTANA 
PEREIRA 1202942652 BA 13.90 

10044121 ROMEU DOS SANTOS COSTA 0874575800 BA 13.00 

10044079 MONICA CERQUEIRA DOS SANTOS 1199628700 BA 12.80 

10012831 KARLA VERENA RABELO DUARTE 0783280556 BA 12.60 



10005157 CELIO MURILO PEREIRA SILVA 34649316-X SP 0.00 
 
1.215 DIREC 2 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10022446 ANA CELIA FREITAS SILVA OLIVEIRA 0891249958 BA 19.20 

10033478 
VALCI SANTANA DOS SANTOS 
GONCALVES 0742126218 BA 18.66 

10013595 IVAN GOMES SILVA 0834226170 BA 7.40 

10053549 GILSA BRANDAO BASTOS 0412003309 BA 3.60 

10033529 CINTIA SAMPAIO CRUZ 0766572480 BA 1.89 
 
1.216 DIREC 2 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10020508 SANDRA DOS SANTOS OLIVEIRA 0923278508 BA 20.76 

10043117 RICARDO MOREIRA SANTOS 324311047 SP 20.68 

10032059 EMERSON ALMEIDA ALVES 01348654562 BA 20.10 

10012661 IANDRA DOS SANTOS GUSMAO 0851225489 BA 20.02 

10036293 VITOR CAVALCANTI CARVALHO 0858031892 BA 17.22 

10013094 FABIANA NORMANDIA MACHADO 1329998111 BA 17.08 

10044086 CAIO RENIERE SANTANA ALMEIDA 1331445850 BA 16.40 

10039813 
FABIO BANDEIRA FREIRE 
BOAVENTURA 0919925677 BA 15.99 

10019256 KAMILLA LOPES BARRETO 0995637032 BA 9.86 

10029078 NAILA DE JESUS SILVA 0942140850 BA 9.29 

10029488 MILENA MANUELA LIMA SILVA 0934055025 BA 6.96 

10039849 SARA DOS SANTOS CARDOSO 1409099156 BA 3.70 
 
1.217 DIREC 2 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10035364 VERONICA MACHADO DE SOUZA 1440649286 BA 19.87 

10024600 FERNANDA PEREIRA DE BRITO 0819412503 BA 16.46 

10026687 GIVANILDO SANTOS DA SILVA 668300280 BA 15.54 

10002600 JULIANA SANTOS DA SILVA 0817708391 BA 14.29 

10042830 JOAO GABRIEL DA SILVA 0882522485 BA 11.63 

10010867 JOCILENE MENDES DE SOUZA 0935289143 BA 11.44 

10009798 JOAO ROBERTO PAVANI 0273877399 BA 8.06 

10039512 RAFAELA CONCEICAO SOARES 0885922786 BA 7.99 

10038941 ELUZINETE GONÇALVES LEITE 1208459546 BA 6.67 

10035455 MOACY MASCARENHAS VAZ 507122203 SP 6.64 

10004190 HUDSON CONCEIÇAO SILVA 1335659552 BA 6.40 

10040325 ELISANGELA DE SOUZA LOPES 0893284939 BA 4.95 
  
1.218 DIREC 2 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10015259 CLEDSTON MARIO DE SANTANA LIMA 0846397331 BA 16.36 

10001006 MURILLO DA SILVA SANTOS 0942744284 BA 12.40 

10007879 ADOMIAS VIEIRA FIGUEREDO 0738939339 BA 10.77 

10040442 ANTONIO GOMES DA SILVA 1351741985 BA 6.53 
 
(...) 


